
UCHWAŁA NR IX/59/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po zapoznaniu się z wynikami 
postępowania przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Świdnica uznaje skargę na działalność Wójta Gminy Świdnica złożoną dnia 19 grudnia 
2024 roku za zasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego skargę o jej 
rozpatrzeniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28BC7EC3-818C-496B-9CCC-E12E151874EA. Podpisany Strona 1



 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 23 grudnia 2024 roku do Urzędu Gminy Świdnica wpłynęło pismo od Wojewody 

Lubuskiego, w załączeniu którego była skarga na działalność Wójta Gminy Świdnica dotycząca 

braku publikacji informacji w bazie danych o ocenach oddziaływania na środowisko. Z uwagi 

na brak właściwości do jej rozpoznana, Wojewoda Lubuski pismem z dnia 23 grudnia 2024 r. 

przekazał skargę do Rady Gminy Świdnica.   

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Mając na uwadze §101 ust. 1 Uchwały nr LVII/331/2018 Rady Gminy Świdnica w sprawie 

Statutu Gminy Świdnica (Dz. Urz. Woj. Lub. Z 2018 r. poz. 2184, z 2022 r. poz. 1462) powyższe 

pismo zostało skierowane do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 W dniu 28 stycznia 2025 roku podmiot wnoszący skargę został zawiadomiony o terminie 

posiedzenia komisji, na którym rozpatrywana była skarga. 

Posiedzenie komisji odbyło się 3 lutego 2025 roku. Stosownie do §101 ust. 3 uchwały  

nr LVII/331/2018 Rady Gminy Świdnica w sprawie Statutu Gminy Świdnica (Dz. Urz. Woj. 

Lub. Z 2018 r. poz. 2184, z 2022 r. poz. 1462) Komisja w pierwszej kolejności ustaliła 

kwalifikację pisma i stwierdziła, że pismo należy zakwalifikować jako skargę. Ponadto komisja 

stwierdziła, że złożone pismo spełnia wymagania formalno-prawne stawiane skargom.  

W przedmiotowej skardze podniesiono  zarzut braku publikacji informacji w bazie danych  

o ocenach oddziaływania na środowisko. 

W toku postępowania Komisja wysłuchała wyjaśnień Kierownika Referatu Gospodarki  

i Rozwoju oraz Zastępcy Kierownika Referatu Gospodarki i Rozwoju Urzędu Gminy.  

Z wyjaśnień wynika, że na dzień wniesienia skargi nie były publikowane informacje w bazie 

danych o ocenach oddziaływania na środowisko. W związku ze złożoną skargą informacje są 

na bieżąco aktualizowane i zamieszczane w przedmiotowej bazie.  

Baza danych o ocenach oddziaływania na środowisko (baza danych OOŚ) jest systemem 

teleinformatycznym służącym do zbierania, przetwarzania i udostępniania informacji  

o postępowania w zakresie ocen oddziaływania na środowisko. Przedmiotowa baza 

Załącznik do uchwały Nr IX/59/2025

Rady Gminy Świdnica

z dnia 12 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28BC7EC3-818C-496B-9CCC-E12E151874EA. Podpisany Strona 1



prowadzona jest na podstawie art. 128 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko. Zgodnie z treścią art. 129 §1 przytoczonej ustawy 

organy właściwe do przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

obszar Natura 2000 oraz ponownej oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko są 

obowiązane do wprowadzania i aktualizacji informacji i danych do bazy danych, o której mowa 

w art. 128 ust. 1 tej ustawy. Wprowadzenie informacji i innych danych następuje w terminie 

30 dni od dnia ich wytworzenia lub wpływu do organu.  

Urząd Gminy zgodnie z art. 74 ust. 3 ww. ustawy zamieszcza obwieszczenia  

o prowadzonych postępowaniach, informacje o wydanych decyzjach, a także treść decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach w Biuletynie Informacji Publicznej. W postępowaniach 

wymagających udział społeczeństwa w formie obwieszczenia informuje się społeczeństwo  

o prowadzonym postępowaniu oraz o możliwości składania uwag i wniosków wyznaczając 

ustawowy termin na ich składanie.  

Po przeprowadzeniu postępowania Komisja stwierdza, że obowiązek publikacji został 

naruszony. Jednakże na etapie rozpoznawania skargi dane są uzupełniane w przytoczonej bazie.  

Dodatkowo w ocenie Komisji w przedmiotowym przypadku nie ma podstaw do stwierdzenia 

działalności na szkodę interesu publicznego (co zostało podniesione w skardze), ponieważ 

społeczeństwo było informowane o prowadzonych postępowaniach innymi dostępnymi 

kanałami. Naruszenie dotyczyło jedynie obowiązku publikacji danych w bazie OOŚ. 

Mając na uwadze powyższe, po przeanalizowaniu skargi i zapoznaniu się z opinią Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Świdnica uznaje skargę za zasadną i zaleca, aby 

w przyszłości nie naruszać obowiązku publikacji danych w bazie OOŚ.  

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28BC7EC3-818C-496B-9CCC-E12E151874EA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/59/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-02-12T09:28:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




